Unde proponitur nova redactio: « *Corpus autem quoque episcoporum, una cum Capite suo Romano Pontifice et numquam sine hoc capite, in rebus fidei ac morum charismate gaudet infallibilitatis, in iis vero quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per totum orbem diffusae pertinent, suprema pollet in universam Ecclesiam potestate cum collegialiter agit iuxta sui Capituli ordinationem* ».

N. B. Praeferenda videtur formula positiva « iuxta sui Capituli ordinationem » formulae negativae « quae quidem potestas independententer a Romano Pontifice exerceri nequit ». Neque valet ratio in contrarium allata in pag. 91 a commissione, nam etiam quando ordinatio statuitur a Concilio id fit praecise ex eo quod caput id statuerit, aut concesserit, aut approbaverit.

Pag. 64, linn. 14-20. Haec propositio non placet, ob rationes infra dicendas, et proponitur sequens emendatio: « Dominus *unum* Simonem ut petram et clavigerum Ecclesiae posuit (cf. *Mt.* 16, 18-19), eumque *fratrum confirmatorem in fide* (cf. *Lc.* 22, 32) *atque* Pastorem totius sui gregis constituit (cf. *Io.* 21, 15 sqq.); *potestatem* autem ligandi ac solvendi *omnibus simul apostolis*, suo capiti coniunctis, tributam esse constat (cf. *Mt.* 18, 18) ». *Rationes* emendationum:

a) Supprimenda est coniunctio « enim » lin. 13, quia quae sequuntur bene quidem explicant cur potestas R. Pontificis dicatur plena ac suprema, sed ex textu *Mt.* 18, 18 — iuxta votum Commissionis Biblicae ad hoc interrogatae — non constat de quanam praecise potestate agatur, an scil. de potestate doctrinali et disciplinari an solummodo de potestate remittendi peccata (prout contextus biblicus indicare mihi videtur), insuper non constat an de suprema ac plena potestate agatur. Mirum quod textus schematis nihil fecerit responsionem Commissionis Biblicae!

b) Potius quam « munus » dicitur « *potestas* ».

c) Potius quam « collegio apostolorum » dicitur « *omnibus simul apostolis* », quia ex *Mt.* 18, 18 non potest erui tributam esse potestatem Collegio, reductive uti tali.

d) Additur in lin. 15 « *fratrum confirmatorem in fide* », quia non decet ut, agendo de potestate plena et suprema Pontificis (ergo etiam in rebus fidei) sileatur textus *Lc.* 22, 32 qui respicit eius infallibilitatem personalem.

e) Pro lectione textus schematis afferuntur, in pag. 91 s. afferuntur diversae rationes, mihi quidem non probandae. Nam:

1. Recursus ad *Mt.* 28, 16-20 est insufficiens — testibus exegetis — ad demonstrandam in Corpore episcopali supremam ac plenam potestatem iurisdictionis permanentem existentem;